ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Управляющего Совета МБОУ гимназии № 36 г. Краснодара

 10.09.2014.
Присутствовали:
    Давыдова Н.Н. -  директор гимназии
		    Давиденко С.В. - заместитель директора по УВР
		    Маслова Л.В. -  заместитель директора по УМР
		    Максимова Г.М.-  заместитель директора по ВР
		    Костенко С.Г. -  заместитель директора по УВР
- от профсоюзного комитета: Сиропова МС.А. -  председатель ПК
- члены управляющего Совета, Комиссарова Е.Г. - председатель управляющего     Совета гимназии,  Сиропова М.А. -  секретарь управляющего Совета;  Вартанянц М., Шкловская А.  – представители ученической общественности; Злобин М.И.,  Фролова Н.В. – представители родительской общественности; Романенко И.А., Тырина С.М., Коваленко В.П. – представители педагогического коллектива

ПОВЕСТКА:
1.     Утверждение публичного доклада директора за 2014 год.
2.   О надбавке к заработной плате по результатам мониторинга и оценки результативности деятельности учителей МБОУ гимназии № 36 за период с 01.04.2012 по 31.08.2014г.
3.     Результаты контрольных мероприятий брокеражной комиссии по организации горячего питания в гимназии.
4. Об участии в Форуме Краснодарского края «Инновационный поиск».

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ гимназии №36 Давыдову Н.Н. Представила публичный доклад за 2014 год.
РЕШИЛИ: Утвердить публичный доклад  директора за 2014 год и разместить текст доклада на школьном сайте.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14; «Против» -0
СЛУШАЛИ: заместителя директора по УМР Маслову Л.В. Она представила протокол мониторинга и оценки результативности деятельности учителей МБОУ гимназии № 36 за период с 01.04.2014 по 31.08.2014г.
РЕШИЛИ: Установить надбавку к заработной плате учителям согласно протоколу мониторинга и оценки результативности деятельности учителей МБОУ гимназии № 36 за период с 01.04.2014 по 31.08.2014:
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14; «Против» -0
СЛУШАЛИ: Тагирову Л.Д., ответственную за организацию питания, которая познакомила членов Управляющего совета с результатами контрольных мероприятий брокеражной комиссии по организации горячего питания в гимназии. Было проверено:
- санитарно-гигиеническое состояние школьной столовой;
- перечень пищевых продуктов в школьной столовой утвержден, не рекомендуемых для реализации в школьном буфете продуктов нет;
- наборы продуктов имеют сертификаты соответствия, сроки хранения и условия реализации соблюдаются в соответствии с санитарными нормами;
- состояние документации в школьной столовой удовлетворительное;
-меню с наименованием блюд, весом порций, ценой блюд имеется. Качество приготовления пищи удовлетворительное.
РЕШИЛИ: Признать работу столовой гимназии удовлетворительной.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14; «Против» -0
СЛУШАЛИ: Директора МБОУ гимназии №36 Давыдову Н.Н. Она ознакомила с положением об образовательном форуме Краснодарского края «Инновационный поиск».
РЕШИЛИ: принять участие в Форуме с темой инновациционного проекта «Реализация педагогической модели в индивидуализации обучения в условиях введения ФГОС ОО как средство формирования у учащихся гимназии метапредметных результатов образования: гностических, творческих, исследовательских, проектировочных умений».
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14; «Против» - 0.

Секретарь									Сиропова М.А.

[bookmark: _GoBack]Председатель Управляющего совета                                   Комиссарова Е.Г.

ПРОТОКОЛ

№ 1

заседания Управляющего Совета МБОУ гимназии № 36 г. Краснодара

10.09.2014

.

Присутствовали:

Давыдова Н.Н.

-

директор гимназии

Давиденко С.В.

-

заместитель директора по УВР

Маслова Л.В.

-

заместитель директора по УМР

Максимова Г.М.

-

заместитель директора по ВР

Костенко С.Г.

-

заместитель директора по УВР

-

от профсоюзного комитета: Сиропова МС.А.

-

председатель ПК

-

члены управляющего Совета, Комиссарова Е.Г.

-

председатель

управляющего     Совета гимназии

,  Сиропова М.А.

-

секретарь

управляющего Совета;  Вартанянц М., Шкловская А.

–

представители

ученической общественности; Злобин М.И.,  Фролова Н.В.

–

представители

родительской общественности; Романенко И.А., Тырина С.М., Коваленко

В.П.

–

представители

педагогического коллектива

ПОВЕСТКА:

1

.

Утверждение публичного доклада директора за 201

4

год

.

2.

О надбавке к заработной плате по результатам мониторинга и оценки

результативности деятельности учителей МБОУ гимназии № 36 за период

с 01.04.2012 по

31.08.201

4

г.

3.     Результаты

контрольных мероприятий брокеражной комиссии по

организации горячего питания в

гимназии

.

4. О

б участии в Форуме Краснодарского края

«

Инновационный поиск

»

.

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ гимназии №36 Давыдову Н.Н. Представила

публичный доклад за 2014 год.

РЕШИЛИ:

Утвердить публичн

ый

доклад

директора за 201

4

год и разместить

текст доклада на школьном сайте

.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За»

-

14; «Против»

-

0

СЛУШАЛИ:

заместителя директора по УМР Маслову Л.В. Она представила

протокол мониторинга и оценки результативности деятельности учителей

МБОУ гимназии

№ 36 за период с 01.04.201

4

по 31.08.201

4г.

РЕШИЛИ:

Установить надбавку к заработной плате учителям согласно

протоколу мониторинга и оценки результативности деятельности учителей

МБОУ гимназии № 36 за период с 01.04.201

4

по 31.08.201

4

:

ПРОТОКОЛ    № 1   заседания Управляющего Совета МБОУ гимназии № 36 г. Краснодара       10.09.2014 .   Присутствовали:        Давыдова Н.Н.  -    директор гимназии            Давиденко С.В.  -   заместитель директора по УВР            Маслова Л.В.  -    заместитель директора по УМР            Максимова Г.М. -    заместитель директора по ВР            Костенко С.Г.  -    заместитель директора по УВР   -   от профсоюзного комитета: Сиропова МС.А.  -    председатель ПК   -   члены управляющего Совета, Комиссарова Е.Г.  -   председатель  управляющего     Совета гимназии ,  Сиропова М.А.  -    секретарь  управляющего Совета;  Вартанянц М., Шкловская А.   –   представители  ученической общественности; Злобин М.И.,  Фролова Н.В.  –   представители  родительской общественности; Романенко И.А., Тырина С.М., Коваленко  В.П.  –   представители  педагогического коллектива     ПОВЕСТКА:   1 .      Утверждение публичного доклада директора за 201 4   год .   2.      О надбавке к заработной плате по результатам мониторинга и оценки  результативности деятельности учителей МБОУ гимназии № 36 за период  с 01.04.2012 по  31.08.201 4 г.   3.     Результаты  контрольных мероприятий брокеражной комиссии по  организации горячего питания в  гимназии .   4. О б участии в Форуме Краснодарского края  « Инновационный поиск » .     СЛУШАЛИ: Директора МБОУ гимназии №36 Давыдову Н.Н. Представила  публичный доклад за 2014 год.   РЕШИЛИ:   Утвердить публичн ый   доклад     директора за 201 4   год и разместить  текст доклада на школьном сайте .   ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   14; «Против»  - 0   СЛУШАЛИ:  заместителя директора по УМР Маслову Л.В. Она представила  протокол мониторинга и оценки результативности деятельности учителей  МБОУ гимназии   № 36 за период с 01.04.201 4   по 31.08.201 4г.   РЕШИЛИ:   Установить надбавку к заработной плате учителям согласно  протоколу мониторинга и оценки результативности деятельности учителей  МБОУ гимназии № 36 за период с 01.04.201 4   по 31.08.201 4 :